



Handläggare: Thomas Kultti
Telefon: 08-508 19 101

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2010-12-16

Svar på skrivelse från (s), (mp) och (v) om demensboende

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet om demensboende.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Ingrid Friberg
avdelningschef

Sammanfattning

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet ställt frågan hur bemanningen ser ut på Farsta gruppboenden för dementa. Frågan gäller även om de boende lämnas ensamma på nätterna med låsta dörrar.

Förvaltningens redogör i tjänsteutlåtandet för bemanningen på stadsdelsområdets gruppboenden. Ingen låses in på nätterna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre.

Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 23 november 2010 lämnade socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet in en skrivelse med två frågor om hur bemanningen ser ut på gruppboenden för personer med demenssjukdomar inom Farstas gruppboenden, samt om personer med demenssjukdomar låses in ensamma på nätterna.

Partierna tar i sin skrivelse upp en inspektion gjord av Socialstyrelsen som visar på stora brister inom demensvården i hela riket. Det framkommer vid Socialstyrelsen granskningar att på sex av tio demensboenden så låser personalen avdelningen och lämnar de boende utan tillsyn.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I Äldrecentrums rapport ”lämplig bemanning – i boende särskilt avsett för personer med demenssjukdom” påpekas att i Socialstyrelsens riktlinjer för vård och omsorg vid demenssjukdom finns inget specificerat om bemanning.

Farsta stadsdelsnämnd driver gruppboenden för dementa personer på Farsta vård- och omsorgsboende samt på Edö vård- och omsorgsboende. Antal boende varierar mellan 11 och 13.

På Farsta vård- och omsorgsboende finns två gruppboenden. På varje boende arbetar fyra personal på förmiddag, fyra personal på eftermiddag och två på kvällspassen, samt en personal på nattpasset.

På Edö vård- och omsorgsboende finns fyra gruppboenden. På varje boende arbetar fyra personal på förmiddag, tre personal på eftermiddag och kväll samt en personal på nattpasset.

Ingen av de boende på något av gruppboendena lämnas inlåsta på nätterna utan personal.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.



Bilaga

Skrivelse från (s), (mp) och (v) om demensboende